
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 5. 2025 ZM 25 05 04 05

Název:
Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh Dodatku č. 12 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola 
Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o. a

schvaluje

Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o. v 
předloženém znění. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala a svým usnesením č. RM 25 09 39 04 ze dne 06.05.2025 doporučila zastupitelstvu 
města schválit Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
p.o. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit. 



Důvodová zpráva:
Odbor školství předkládá ke schválení Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola 
Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace s účinností od 1. 06.2025, a to na základě žádosti 
ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace (Příloha č. 1).

Důvodem změny Zřizovací listiny formou Dodatku č. 12 je dle žádosti ředitelky změna ve Školském rejstříku 
na Základní škole Jalůvčí, Sv. Čecha 7, Děčín - Jalůvčí, 40502. Tato základní škola má svoji výdejnu obědů, 
která není doposud zapsána v Rejstříku škol. Tato výdejna má maximálně v tomto školním roce 2024/2025 
celkem 30 strávníků, z toho je 28 žáků od 1. do 4. ročníku a 2 dospělé strávníky (zaměstnance). Strava je 
vařena a dovážena z jejich dalšího odloučeného pracoviště, a to z MŠ Jalůvčí, Srní 97, Děčín - Jalůvčí. Tento 
systém je tu již od vzniku této školy. Kapacita nikdy stanovena nebyla, ale pohybuje se vždy maximálně okolo 
35 strávníků.

Úprava zřizovací listiny by měla nastat:
1) V Článku II. se pod identifikační číslo do textu mezi slovo školní jídelna a školní družina vkládá čárka a 
nová slova, která zní “školní výdejna“. 

Přílohu č. 2 tvoří rámcový popis personálního a majetkového zajištění a financování činnosti (výdejny) na ZŠ 
Jalůvčí. 
Přílohu č. 3 tvoří souhlas KHS Ústí nad Labem se zápisem výdejny do Rejstříku škol.
Přílohu č. 4 tvoří sdělení MmDěčín, odbor stavební.
Přílohu č. 5 tvoří Zřizovací listina v úplném znění včetně všech dodatků 1-11.
Přílohu č. 6 tvoří Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha_1_zadost_Vojano
va_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_2_ramcovy_popis
_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_3_vyjadreni_KHS
_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_4_sdeleni_staveb
_odbor_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_5_uplne_zneni_Z
L.pdf

Komentář:          

Příloha: Priloha_6_dodatek_12.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Soňa Heinrichová DiS. 12.5.2025 11:57 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 13.5.2025 13:18 podepsáno






















